
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122700249

249

Nº 243, terça-feira, 27 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO 168-2022-12L

PREGÃO ELETRÔNICO 149-2022-PE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE CAMISA PARA ATENDER A
ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL, ATRAVÉS DO
CONVÊNIO 799526/2013 COM O MINISTÉRIO DA CIDADANIA, LIGADA AO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E COORDENADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Tipo: Menor preço. Data: 10/01/2023, às 08h30. Informações
no Departamento de Gestão de Compras e Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos
dias úteis, das 08h30 às 12h00 e 14h00 às 17h30. Tel.: (75) 3602-8345/8307. Edital no site:
www.licitacoes-e.com.br - número correspondente: 980060.

Feira de Santana, 26 de dezembro de 2022.
FABRÍCIO DOS SANTOS AMORIM

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63-22PE-PMG

RELANÇAMENTO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA designado através do
Decreto Nº 1082 de 11 de outubro de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade de RELANÇAMENTO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063-
22PE-PMG em 10/01/2023 às 09h00min, no site www.licitacoes-e.com.br. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR COM
VEICULOS EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO
CÓDIGO NACIONAL DE TRÂNSITO, DESTINADO AO TRANSPORTE DOS ALUNOS DA
EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL SEGMENTOS I E II DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, AOS ALUNOS DO ENSINO MÉDIO DA REDE ESTADUAL RESIDENTES NA ZONA
RURAL DESTE MUNICÍPIO GUANAMBI E DE PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
QUE RESIDEM NA SEDE E LECIONAM NAS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS LOCALIZADAS
NOS DISTRITOS DE MUTANS.

O Edital encontra-se disponível nos sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes,
www.licitacoes-e.com.br, sob o nº 979458 e na sede da Prefeitura Municipal, maiores
informações no Setor de Licitação de 07h às 13h. Telefone: (77) 3452-4312, e-mail:
educacaolicitacoesgbi@gmail.com - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.guanambi.ba.gov.br.

DUÍLIO DA SILVA LIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 08-TP/2022

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 186/2022
H O M O LO G AÇ ÃO :

O Prefeito do Município de Ibirapitanga no uso de suas atribuições legais
resolve: Homologar o presente procedimento de licitação realizada através da Modalidade
Tomada de Preço Nº 08/2022, do tipo Menor Preço Global, uma vez que de acordo com
os instrumentos ora apresentados no presente processo tudo transcorreu dentro da
legalidade e nos preceitos da Lei Nº 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 123/06 e
como não há qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente
procedimento. Assim nos termos da Legislação vigente, fico o presente processo
H O M O LO G A D O.

A DJ U D I C AÇ ÃO :
Para que a HOMOLOGAÇÃO procedida produza seus efeitos jurídicos e legais e

de acordo com o que consta da Tomada de Preço nº 08/2022, cujo objeto é a contratação
de empresa para execução de obras e serviços de pavimentação de vias em
paralelepípedos do Assentamento Rural São João, neste Município - Recursos OGU. CT.
1075619-99/2021. Leis: 8.666/93 e 123/06, efetuamos a ADJUDICAÇÃO em favor da
licitante vencedora do certame a empresa a seguir:

Empresa Vencedora: LUCAS TRINDADE ENGENHARIA CIVIL, inscrita no CNPJ:
20.632.004/0001-08, representado neste ato pelo senhor: LUCAS TRINDADE DOS SANTOS,
inscrito no RG-Nº 1294114425 - SSP/BA, CPF: 037.920.375-80,

VALOR: R$ 287.039,50 (Duzentos e oitenta e sete mil, trinta e nove reais e
cinquenta centavos).

Tudo, nos termos do Edital de Tomada de Preço Nº 08/2022, que tem por
objeto a contratação de empresa para execução de obras e serviços de pavimentação de
vias em paralelepípedos do Assentamento Rural São João, neste Município - Recursos OGU.
CT. 1075619-99/2021. Leis: 8.666/93 e 123/06.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Ibirapitanga - BA, 22 de Dezembro de 2022.
JUNILSON BATISTA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

O Prefeito Municipal de Ipecaetá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições,
após parecer da Comissão Permanente de Licitações, em concordância com o que
determina a Lei nº 8.666/93, resolve Adjudicar e Homologar o processo licitatório Tomada
de Preço nº 008/2022, referente a "Contratação de empresa especializada para execução
de obra e serviços de engenharia para recuperação de pavimentação em paralelepípedo
em diversas Ruas e Localidades deste Município, autorizando assim o empenho em nome
da empresa AGS CONSTRUÇÕES COMERCIO DE MATERIAIS E LOCAÇÃO EIRELI, inscrita no
CNPJ sob nº 23.824.067/0001-46, estabelecida a Rodovia Santo Estevão a Ipecaetá, nº
9899,Fazenda Riacho Fundo - Zona Rural, Ipecaetá-Bahia CEP nº44.680-000, neste ato
representada pelo senhor Luís Antônio Almeida Dias, portador da carteira de identidade RG
nº 299415120 SS/BA, inscrito no CPF sob nº457.790.075-00, vencedora do Lote único R$
230.001,00 (duzentos e trinta mil e um reais).

Ipecaetá - BA, 13 de dezembro de 2022.
ELCYDES PIAGGIO DE OLIVEIRA JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

O Pregoeiro realizará licitação em 06/01/2023 às 09h00m , Local Sítio:
www.licitacoes-e.com.br. [nº 980253]. Objeto: Contratação de Empresa do Ramo, para o
fornecimento de Combustível e similares, destinados a utilização na frota de veículos e
máquinas a disposição do município para o ano de 2023. Tel. (73) 3548-2147. Diário Oficial
- site: www.irajuba.ba.gov.br.

Irajuba-BA, 26 de dezembro de 2022.
VINÍCIUS PIMENTEL DE PONTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 063/2022 - Contratante: MUNICÍPIO DE ITAPEBI - CNPJ: 13.634.993/0001-03 -
Contratada: VITÓRIA VIDROS LTDA ME. - CNPJ: 08.681.998/0001-49 - Objeto: Prestação de

serviços de vidraçaria com fornecimento e instalação, visando atender as demandas desta
prefeitura de Itapebi/BA. - Vigência: 03/11/2022 até 31/01/2023. - Valor: R$ 52.586,00
(Cinquenta e dois mil quinhentos e oitenta e seis reais). - Base Legal: Art. 75, II, da Lei
Federal 14.133/2021. - Processo Administrativo nº. 111/2022 - Dispensa de Licitação n°.
030/2022. Signatários: pela contratante - Juarez da Silva Oliveira; pela contratada - Luiz
Fernando Souza Neves. - Data da Assinatura: 03/11/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

O MUNICÍPIO DE ITUAÇU, ESTADO DA BAHIA, torna público que realizará
pregão eletrônico n. º 16/2022 de acordo com o processo administrativo n.º 176/2022.
Objeto: contratação de empresa prestadora de serviço de Transporte Escolar visando o
atendimento aos alunos do ensino médio e fundamental regularmente matriculados na
rede pública municipal de Ituaçu no decorrer do ano letivo de 2023. Abertura: às 09h:00m
do dia 06/01/2023, no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL. O texto integral do edital
(contendo todas as informações sobre o certame) estará disponível na Comissão de
Licitações no endereço: Praça Gilberto Gil, s/n, Centro, nesta cidade de Ituaçu, de segunda
a sexta-feira das 08:00 às 12h:00 e das 14h:00 às17h:00, bem como no site:
www.ituacu.ba.gov.br, pelo e-mail: ituaculicitacao@gmail.com ou pelo Portal: Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br.

Ituaçu/BA, 27 de dezembro de 2022.
ALEOMAR GOMES BRITO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 22-2022

P.A 116/2022 TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE OBJETO: Objetivando registrar preços para
futura contratação de empresa especializada para fornecimento de combustíveis para
suprir as demandas do Município do Município de Lajedão - BA. Data e horário: 11 de
Janeiro de 2022, às 08:30.

Lajedão - BA, 26 de dezembro de 2022.
ARISTON ALMEIDA PASSOS FILHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 279/2022

CONTRATO Nº 279/2022- PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N°073/2021 AT A
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 135/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de combustíveis (gasolina, etanol, óleo diesel S 10 e óleo diesel comum) para
atender a demanda do município de Lapão na sede e no município de Ipirá/BA, referente
aos itens: 01 e 06. Contratada: A.S VIANA COSTA DANTAS (AUTO POSTO AUGUSTU'S) -
CNPJ Nº 02.448.248/0001-45. Com o desconto de 1% no preço da bomba dos referidos
itens. Assinatura do Contrato: 10/12/2022. Vigência: 10/12/2022 a 10/12/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 280/2022

CONTRATO Nº 280/2022- PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N°073/2021 AT A
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 136/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de combustíveis (gasolina, etanol, óleo diesel S 10 e óleo diesel comum) para
atender a demanda do município de Lapão na sede e no município de Ipirá/BA, referente
aos itens: 02, 03, 04 e 05. Contratada: MEGA POSTO LIDER LTDA EPP - CNPJ Nº
23.548.986/0001-34. Com o desconto de 1% no preço da bomba dos referidos itens.
Assinatura do Contrato: 10/12/2022. Vigência: 10/12/2022 a 10/12/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58-2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 09/01/2023 às 09h00min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 979774. OBJETO: Contratação de
empresa visando Aquisição de Equipamentos e Mobiliários para atender as Escolas do
município de Matina, conforme convênio nº 168/2022 firmado Estado Da Bahia, por
intermédio da Secretaria Da Educação Do Estado Da Bahia - SEC, e o município de
Matina.

O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

GISELE SILVA GOMES
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2022

Nova Abertura: 06/01/2022 às 09:00h.
Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj: registro de preço para eventual

aquisição de combustíveis para atender a demanda da frota de veículos da prefeitura
municipal de Miguel Calmon, durante um ano. Edital e demais informações e atos
posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no site:
https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site: www.licitacoes-e.com.br.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
EXTRATO DE ADITAMENTO DE PRAZO CONTRATUAL

CONTRATADO: J. G. DA SILVA CONSTRUÇÃO LTDA inscrita no CNPJ: 32.230.166/0001-90.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nordestina - Estado da Bahia. ESPÉCIE: Contrato
Administrativo. OBJETO: Aditamento de prazo, nos termos do Artigo 57 da Lei 8.666/93.
CONTRATO Nº. 347/2022. MODALIDADE: Tomada de Preços n° 008/2022. VIGÊNCIA DO
ADITIVO: 24/12/2022 - 24/04/2023. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de agosto de
2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-27T00:29:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




